



Processo nº 114/2025

Pregão Eletrônico nº 029/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E PEDAGÓGICOS ADEQUADO PARA AS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, COMPETIÇÕES E EVENTOS ESPORTIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E DFD, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote 1 - ANTENA DE VOLEIBOL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791755	UN	ANTENA DE VOLEIBOL - MATERIAL: FIBRA DE VÍDEO ALTURA: 1,80 METROS DIÂMETRO: 3/8"; COR: PINTADAS COM FAIXAS DE 10 EM 10 CM COM VERMELHO E BRANCO INTERCALADOS ACABAMENTO IMPECÁVEL LISO E SEM FARPAS ESTABILIDADE DIMENSIONAL, ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO BOA ABSORÇÃO DE VIBRAÇÃO	12.0000	85,00	1.020,00
					Total: 1.020,00

Lote 2 - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL TAMANHO 7 MASCULINO ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791733	UN	BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL TAMANHO 7 MASCULINO ADULTO - COMPOSIÇÃO: POLIURETANO ORIGEM: NACIONAL MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CÂMARA: BÚTIL GOMOS: 32 PESO APROXIMADO: 600-620 G CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75-77 CM APROVADA PELA CBB NO ANO VIGENTE	22.0000	340,00	7.480,00
					Total: 7.480,00

Lote 3 - BOLA DE BASQUETEBOL SIMPLES TAMANHO 7 MASCULINO ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791731	UN	BOLA DE BASQUETEBOL SIMPLES TAMANHO 7 MASCULINO ADULTO - COMPOSIÇÃO: POLIURETANO ORIGEM: NACIONAL MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CÂMARA: BÚTIL GOMOS: 32 PESO APROXIMADO: 600-620 G CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 75-77 CM APROVADA PELA CBB NO ANO VIGENTE	22.0000	340,00	7.480,00
					Total: 7.480,00

Lote 4 - BOLA DE BORRACHA Nº 10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791734	UN	BOLA DE BORRACHA Nº 10 - BOLA Nº 10 MATERIAL: CONFECCIONADA EM BORRACHA, CORES SURTIDAS (AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA) SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM PESO: 180-200G	22.0000	65,00	1.430,00
					Total: 1.430,00

Lote 5 - BOLA DE BORRACHA Nº 12

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791754	UN	BOLA DE BORRACHA Nº 12 - BOLA Nº12 MATERIAL: CONFECCIONADA EM BORRACHA, CORES SURTIDAS (AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA) SUPERFÍCIE TEXTURIZADA PARA MELHOR GRIP, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CIRCUNFERÊNCIA: 57-59 CM, PESO: 250-270G	22.0000	55,00	1.210,00
					Total: 1.210,00

Lote 6 - BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791732	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO ADULTO - COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADA COM PU PRÓ CÂMARA: 6D, FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA TECNOLOGIA: TERMOTEC, NEOTEC E CAPSULA SIS CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 68-70 CM MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL PESO APROXIMADO: 410-450 G COSTURA: NÃO POSSUI ORIGEM: NACIONAL GOMOS: 11 APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL DO ANO VIGENTE	22.0000	280,00	6.160,00
					Total: 6.160,00

Lote 7 - BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO INFANTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 2/8

791729	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO INFANTO - TIPO: FUTSAL COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO COSTURA: NÃO MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO TECNOLOGIA: TERMOTEC CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 62-65 CM PESO APROXIMADO: 420-450G APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE	22.0000	140,00	3.080,00
Total: 3.080,00					

Lote 8 - BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO MIRIM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791727	UN	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MASCULINO MIRIM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIURETANO LAMINADO COSTURA: NÃO TECNOLOGIA: TERMOTEC CIRCUNFERÊNCIA: 63-65 CM MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO PESO APROXIMADO: 420-440G APROVADA PELA CBFS E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTSAL NO ANO VIGENTE	22.0000	230,00	5.060,00
Total: 5.060,00					

Lote 9 - BOLA DE FUTSAL SIMPLES MASCULINO INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791728	UN	BOLA DE FUTSAL SIMPLES MASCULINO INFANTIL - COMPOSIÇÃO: PVC COSTURA: SEM COSTURA CAMARA: AIRBILITY MIOLO: SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 57-60 CM PESO APROXIMADO: 360-401 G	22.0000	140,00	3.080,00
Total: 3.080,00					

Lote 10 - BOLA DE HANDEBOL OFICIAL ADULTO FEMININO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791735	UN	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL ADULTO FEMININO - COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADA COM 100% POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 58-60 CM CÂMARA: FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, PESO APROXIMADO: 325-400 G COSTURA: SIM, MIOLO: REMOVÍVEL APROVADA PELA CBB E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE	22.0000	220,00	4.840,00
Total: 4.840,00					

Lote 11 - BOLA DE HANDEBOL OFICIAL ADULTO MASCULINO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791736	UN	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL ADULTO MASCULINO - COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADA COM 100% POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 54-56 CM, CÂMARA: FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA PESO APROXIMADO: 425-475 G, COSTURA: SIM, MIOLO: REMOVÍVEL APROVADA PELA CBB E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE	22.0000	220,00	4.840,00
Total: 4.840,00					

Lote 12 - BOLA DE HANDEBOL OFICIAL INFANTIL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791737	UN	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL INFANTIL - COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADA COM 100% POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 49-51 CM CÂMARA: FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA, PESO APROXIMADO: 230-270 G COSTURA: SIM, MIOLO: REMOVÍVEL APROVADA PELA CBB E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE HANDEBOL NO ANO VIGENTE	22.0000	195,00	4.290,00
Total: 4.290,00					

Lote 13 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 1 ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791739	UN	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL 1 ADULTO - CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 65-67 CM, MATERIAL CÂMARA: BORRACHA BUTÍLICA PESO APROXIMADO: 260-280 G, MIOLO: REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PRINCIPAL: MICROFIBRA, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, ORIGEM: NACIONAL, GOMOS: 18 APROVADA PELA CBV E OU FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOLEIBOL NO ANO VIGENTE	22.0000	400,00	8.800,00
Total: 8.800,00					

Lote 14 - BOLA DE VOLEIBOL SIMPLES 1 ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791738	UN	BOLA DE VOLEIBOL SIMPLES 1 ADULTO - COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADA COM PVC, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 66-68 CM, TECNOLOGIA: ULTRA FUSION E EVACEL, MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, PESO APROXIMADO: 260-280 G COSTURA: NÃO, POSSUI ORIGEM: NACIONAL, GOMOS: 18	22.0000	120,00	2.640,00
Total: 2.640,00					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 3/8

Lote 15 - BOLINHA DE TÊNIS DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791741	CX	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA - MATERIAL: ACETATO DE CELULOIDE, MEDIDAS: 40 MILÍMETROS, PESO: 2,75 G, DIMENSÕES: 12X16X12 CM, 100% REDONDA, COR: BRANCA OU LARANJA (FOSCAS), QUANTIDADE POR EMBALAGEM: 6 (SEIS) UNIDADES	22.0000	25,00	550,00
Total: 550,00					

Lote 16 - BOMBA PARA ENCHER BOLAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791746	UN	BOMBA PARA ENCHER BOLAS - TUBO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO HASTE: CONFECCIONADA EM ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO. DIMENSÕES: (AXLXP): 21CM X 03CM BOMBA PARA ENCHER BOLAS MODELO PA-22 MANUAL. MANGUEIRA FLEXÍVEL ROSQUEÁVEL DUAS AGULHAS PARA FACILITAR O ENCHIMENTO. T HANDLE: POLIPROPILENO PESO APROXIMADO DE 80 G A 100G.	22.0000	45,00	990,00
Total: 990,00					

Lote 17 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - BRINCANDO DE FERRAMENTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783443	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - BRINCANDO DE FERRAMENTAS - BRINQUEDO PEDAGOGICO BRINCANDO DE FERRAMENTAS, EM PLÁSTICO ATÓXICO.	22.0000	61,20	1.346,40
Total: 1.346,40					

Lote 18 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLASSIFICAÇÃO E SERIAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783427	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLASSIFICAÇÃO E SERIAÇÃO - BRINQUEDO PEDAGOGICO DE CLASSIFICAÇÃO E SERIAÇÃO, CONFECCIONADO EM M.D.F, COMPOSTO POR 01 ESTOJO, 03 RÉGUAS E 50 FICHAS SERIGRAFADA.	22.0000	220,80	4.857,60
Total: 4.857,60					

Lote 19 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLIP CONTA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783430	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLIP CONTA - BRINQUEDO PEDAGOGICO - CLIP CONTA. CONTENDO 01 DADO E 40 ARGOLAS, SENDO 08 AMARELAS, 07 AZUIS, 08 VERMELHAS, 05 PRETAS, 06 LARANJAS E 06 VERDES, ACONDICIONADAS EM TABULEIRO DECORADO MEDINDO 155mmX155mmX172mm, PINTADA NA COR AZUL CLARA.	22.0000	138,00	3.036,00
Total: 3.036,00					

Lote 20 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - COORDENAÇÃO MOTORA FINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783428	KIT	BRINQUEDO PEDAGOGICO - COORDENAÇÃO MOTORA FINA - BRINQUEDO PEDAGOGICO DE COORDENAÇÃO MOTORA FINA, KITI CONFECCIONADO EM MADEIRA M.D.F, PLASTICO E ARAME. COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE 6 ARAMADOS.	22.0000	363,60	7.999,20
Total: 7.999,20					

Lote 21 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - ESQUEMA CORPORAL, MENINO E MENINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783429	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - ESQUEMA CORPORAL, MENINO E MENINA - BRINQUEDO PEDAGOGICO DE ESQUEMA CORPORAL, MENINO E MENINA. PAINEL EM MDF MEDINDO 330MMx140mmX6mm, COM ESQUEMA CORPORAL QUE SE ENCAIXA NOS ESPAÇOS PRÓPRIOS.	22.0000	48,00	1.056,00
Total: 1.056,00					

Lote 22 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - FOGÃOZINHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783444	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - FOGÃOZINHO - BRINQUEDO PEDAGOGICO FOGÃOZINHO, EM PLÁSTICO ATÓXICO.	22.0000	244,80	5.385,60
Total: 5.385,60					

Lote 23 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - KIT PANELINHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783445	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - KIT PANELINHAS - BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT PANELINHAS, EM PLÁSTICO ATÓXICO.	22.0000	69,00	1.518,00
Total: 1.518,00					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 4/8

Lote 24 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783426	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS - BRINQUEDO PEDAGOGICO DE RECONHECIMENTO DE LETRAS E NÚMEROS COM NO MINIMO 56 E 62 PEÇAS RESPECTIVAMENTE, EM PLÁSTICO.	22.0000	108,00	2.376,00
					Total: 2.376,00

Lote 25 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO CONTE E ASSOCIE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783439	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO CONTE E ASSOCIE - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ÁBACO CONTE E ASSOCIE, CONFECCIONADO EM MADEIRA.	22.0000	142,80	3.141,60
					Total: 3.141,60

Lote 26 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO SIMPLES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783438	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ÁBACO SIMPLES - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ÁBACO SIMPLES. ABACO ALUNO 40 ARGOLAS DE PLÁSTICO -PVC.	22.0000	40,20	884,40
					Total: 884,40

Lote 27 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ALFABETO MÓVEL DEGRAU

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778106	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO ALFABETO MÓVEL DEGRAU - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO ALFABETO MÓVEL DEGRAU, TAMANHO GRANDE, DISPOSTOS EM DEGRAUS, COLORIDOS, CONTENDO 130 PEÇAS EM MADEIRA M.D.F. DIMENSÕES DO PRODUTO: 3X9CM (PEÇA). BASE ESPOSITOR 38X20,5X20CM.	22.0000	160,80	3.537,60
					Total: 3.537,60

Lote 28 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO ALINHAVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778101	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO ALINHAVO - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO ALINHAVO, (PARA APRENDER A DAR OS PRIMEIROS LAÇOS), DECORADO, DIVERSAS CORES E MOTIVOS EDUCACIONAIS, CONFECCIONADO EM M.D.F E CORDÕES DE POLIESTER.	22.0000	103,43	2.275,46
					Total: 2.275,46

Lote 29 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO BRINCANDO DE MÉDICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783442	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO BRINCANDO DE MÉDICO - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO BRINCANDO DE MÉDICO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO.	22.0000	76,80	1.689,60
					Total: 1.689,60

Lote 30 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO 5 EM 1

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783450	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO 5 EM 1 - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO 5 EM 1: LUDO, TRILHA, DAMA, XADRES, JOGO DA VELHA. MATERIAL: MADEIRA M.D.F.	22.0000	140,40	3.088,80
					Total: 3.088,80

Lote 31 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO DA MEMÓRIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778209	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO DA MEMÓRIA - TAMANHO GRANDE, CONTENDO 09 PARES DE DIFERENTES TIPOS DE TEXTURAS, DECORADO, DIVERSAS CORES, COM 36 PEÇAS EM MADEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 4x4CM (PEÇA).	22.0000	18,60	409,20
					Total: 409,20

Lote 32 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO DE DOMINÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779386	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO DE DOMINÓ - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO DE DOMINÓ, EM PLASTICO.	22.0000	8,40	184,80
					Total: 184,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 5/8

Lote 33 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO TORRE DE COPOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783448	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO JOGO TORRE DE COPOS - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO JOGO TORRE DE COPOS, EM PLÁSTICO COLORIDO, CONTENDO 12 COPOS.	22.0000	72,00	1.584,00
Total: 1.584,00					

Lote 34 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS GRANDES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783434	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS GRANDES - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS GRANDES, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATÓXICO, CONTENTO NO MINIMO 130 PEÇAS.	22.0000	237,60	5.227,20
Total: 5.227,20					

Lote 35 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS PEQUENAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783435	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS PEQUENAS - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO LEGO, PEÇAS PEQUENAS, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATÓXICO, CONTENTO NO MINIMO 100 PEÇAS.	22.0000	81,60	1.795,20
Total: 1.795,20					

Lote 36 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO LEGO TANGRAM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783436	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO LEGO TANGRAM - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO LEGO TANGRAM, CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 05 BASES DE 14X14CM.	22.0000	28,80	633,60
Total: 633,60					

Lote 37 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778220	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA - CONFECCIONADO EM M.D.F, COMPOSTO POR 4, 6, 8, OU 10 PEÇAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA.	22.0000	21,00	462,00
Total: 462,00					

Lote 38 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783433	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA-CABEÇA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM M.D.F, COMPOSTO POR 7 PEÇAS, PINTADAS E SRIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA.	22.0000	29,40	646,80
Total: 646,80					

Lote 39 - BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO QUEBRA CABEÇA DE BLOCOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791726	UN	BRINQUEDO PEDAGOGICO - TIPO QUEBRA CABEÇA DE BLOCOS - BRINQUEDO PEDAGOGICO TIPO QUEBRA CABEÇA DE BLOCOS, CONFECCIONADO EM PLASTICO ATÓXICO, CONTENTO NO MINIMO 100 PEÇAS	22.0000	51,60	1.135,20
Total: 1.135,20					

Lote 40 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA LETRAS INICIAIS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783440	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA-CABEÇA LETRAS INICIAIS - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA-CABEÇA LETRAS INICIAIS, CONFECCIONADO EM M.D.F, CONTENDO 52 PEÇAS.	22.0000	40,08	881,76
Total: 881,76					

Lote 41 - BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA SÍLABAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783441	UN	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TIPO QUEBRA SÍLABAS - BRINQUEDO PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA SÍLABAS, CONFECCIONADO EM M.D.F. CAIXA DE MAIDERA CONTENDO 16 PEÇAS.	22.0000	30,00	660,00
Total: 660,00					

Lote 42 - CAMA ELÁSTICA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 6/8

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791757	UN	CAMA ELÁSTICA - REDE DE PROTEÇÃO MASTROS DE SUSTENTAÇÃO DE REDE REVESTIDOS COM ESPUMA 48 MOLAS ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO PROTEÇÃO DO ASTRO EM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO REDE DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO. LONA DE SALTO POLIPROPILENO MOLA EM AÇO DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO:(C) 2,45M X (L) 2,45M X 2,4M PESO: 42 KG, DIMENSÃO: 3,70M DE DIÂMETRO. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 135 KG	22.0000	2.450,00	53.900,00
Total: 53.900,00					

Lote 43 - COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791744	UN	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - 100% POLIÉSTER EM ACABAMENTO DRY LATERAIS COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: P: 38 CM X 54 CM (LARGURA X ALTURA) M: 41CM X 68CM (LARGURA X ALTURA) G: 45 CM X 64 CM (LARGURA X ALTURA) CORES E DEFINIR	150.0000	12,00	1.800,00
Total: 1.800,00					

Lote 44 - CONE CHAPEL CHINES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791760	UN	CONE CHAPEL CHINES - COMPOSIÇÃO: PVC, MEDIDAS APROXIMADAS: 19CM DE DIÂMETRO, COR: SORTIDA	40.0000	6,00	240,00
Total: 240,00					

Lote 45 - CONE PARA TREINAMENTO E CONDICIONAMENTO FISICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791745	UN	CONE PARA TREINAMENTO E CONDICIONAMENTO FISICO - CONE-TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO EM PVC RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS, NA COR LARANJA COM FAIXAS PRETAS, ALTURA DE 50 CM	50.0000	65,00	3.250,00
Total: 3.250,00					

Lote 46 - CRONÔMETRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791759	UN	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO PROFISSIONAL DE ALTA PRECISÃO MEMÓRIA DE 10 VOLTAS DO CRONÔMETRO, MEDIDAS: 7,7 ALTURA X 6,3 LARGURA X 1,5 ESPESSURA CM	12.0000	65,00	780,00
Total: 780,00					

Lote 47 - MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791750	UN	MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO - CONFECCIONADA EM MDP COM ESPESSURA COM ESPESSURA DE 15MM. TAMPO EM DOIS TONS DA COR VERDE (ESTILO EUROPEU) DIMENSÕES: 121CM DE COMPRIMENTO, 80CM DE LARGURA E 67CM DE ALTURA. BORDAS REVESTIDAS COM MATERIAL DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO SUPORTE DOBRÁVEL COM PÉS CONFECCIONADOS EM TUBOS DE AÇO COM PINTURA EPÓXI. QUATRO CONJUNTO DE JOGADORES COMPLETO DE CORES DIFERENTES COM BOLINHAS.	12.0000	690,00	8.280,00
Total: 8.280,00					

Lote 48 - MESA DE PEBOLIM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791756	UN	MESA DE PEBOLIM - MESA DE PEBOLIM COM ESTRUTURA DA CAIXA PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA PINUS E APLICADOR SELADOR PADRÃO CEREJEIRA, PÉS EM "L" CONFECCIONADOS EM MDP, BONECOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI E VARÕES EMBUTIDOS, GOLEIRO COM GIRO DE 180° E CONTADOR DE PONTOS. DISPOSIÇÃO DOS JOGADORES: GOLEIRO - 3 DEFENSORES - 4 MEIO CAMPISTAS - 3 ATACANTES, ACOMPANHA: 07 BOLINHAS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO: 12 MESES MEDIDAS: 1,28M X 0,78M X 087M (CXLXA), PESO APROXIMADO: 45 KG	12.0000	3.600,00	43.200,00
Total: 43.200,00					

Lote 49 - MESA DE TENIS DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 7/8

791742	UN	MESA DE TENIS DE MESA - TAMPOS DE MDF DE 25 MM, PINTADA NA COR AZUL NÃO REFLEXÍVEL COM TÉCNICA DE PINTURA EXCLUSIVA PARA BOLAS DE ABS 40+, MESA COM COEFICIENTE DE ATRITO CONFORME NORMAS. FITA DE BORDA DE ALTO IMPACTO POR TODA SUA VOLTA COR PRETA, LATERAIS NA COR CINZA. PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE NA PARTE INFERIOR DA MESA. TRAVAS DE SEGURANÇA E DENTRO DOS PADRÕES DA ITTF. MEDIDAS OFICIAIS DA MESA ALTURA: 76 CM; COMPRIMENTO: 274 CM; LARGURA: 152,5 CM; PIQUE DE BOLA: SOLTANDO A BOLINHA DE TÊNIS DE MESA A 40 CM DE ALTURA DEVERÁ RETORNAR 23 CM (MÍNIMO). PESO: 80 KG. 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	10.0000	1.680,00	16.800,00
Total: 16.800,00					

Lote 50 - PETECA ESPORTIVA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791751	UN	PETECA ESPORTIVA - PETECA ESPORTIVA: CONFECCIONADA COM DISCOS MONTADOS EM CAMADAS SOBREPOSTAS COM SINALIZADOR E AMORTECEDOR. BASE CONFECCIONADA EM BORRACHA COM DIÂMETRO DE 5 A 5,2 CM. 4 PENAS OFICIAIS BRANCAS E NATURAIS PESO APROXIMADO DE 42G. ALTURA APROXIMADA (COM AS PENAS): DE 20 CM.	22.0000	29,00	638,00
Total: 638,00					

Lote 51 - PLACAR MANUAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791753	UN	PLACAR MANUAL - PLACAR MANUAL PARA ESPORTES; EM PVC RÍGIDO MONTADO BASE 350 MM, ALTURA 150 MM, PROFUNDIDADE 110 MM, DESMONTADO BASE 350 MM, ALTURA 140 MM, ESP. 30 MM COR PRETA COM OS MARCADORES BRANCOS COM LETRAS PRETAS MODELO DOBRÁVEL MANUAL, PLACAR PARA TÊNIS DE MESA MODELO COMPETIÇÃO DOBRÁVEL, MARCADOR ATÉ 31 PONTOS E COM 5 SETS	12.0000	180,00	2.160,00
Total: 2.160,00					

Lote 52 - RAQUETE DE TENIS DE MESA SIMPLES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791743	UN	RAQUETE DE TENIS DE MESA SIMPLES - COR:MADEIRA, PRETO E VERMELHA, PESO APROXIMADO DA RAQUETE: 166 G, DIMENSÕES APROXIMADAS DA RAQUETE: 2,3 X 15 X 25,5 CM	40.0000	18,00	720,00
Total: 720,00					

Lote 53 - REDE DE BASQUETEBOL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791758	UN	REDE DE BASQUETEBOL - REDE PARA ARO DE BASQUETE (PAR) MATÉRIA: POLIPROPILENO/SEDA, COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA FIO DE 4 MM FIXAÇÃO PRODUZIDA MANUALMENTE COM NÓS DUPLOS, SUPER-REFORÇADO MALHA MEDINDO 7CM X 7CM CONTENDO 12 ARGOLAS PARA FIXAÇÃO; COR BRANCA DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 45 CM, COMPRIMENTO: 45-60CM	24.0000	75,00	1.800,00
Total: 1.800,00					

Lote 54 - REDE DE FUTSAL FIO 4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791747	UN	REDE DE FUTSAL FIO 4 - REDE PARA FUTSAL (PAR) COMPOSTO DE FIO DE POLIETILENO TRANÇADO MALHA 010 X 0,10M, FIO 4 MM COR BRANCA; COMPRIMENTO: 3,00; ALTURA: 2,00M.	12.0000	280,00	3.360,00
Total: 3.360,00					

Lote 55 - REDE DE VOLEIBOL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791748	UN	REDE DE VOLEIBOL - REDE COM 01 FAIXA DE NYLON, CONFECCIONADA COM FIO DE NYLON 2,0 MM, MALHA 12 NO TAMANHO (LXA) DE 9,50 X 1,0 M.	10.0000	180,00	1.800,00
Total: 1.800,00					

Lote 56 - REDE DE VOLEIBOL OFICIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



791749	UN	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL - REDE DE VOLEIBOL OFICIAL EM SEDA/POLIPROPILENO (PP) MEDINDO 10M X 1M; FIO DE 2 MM NA COR PRETA; MALHA DE 10X10CM; MODELO OFICIAL ACABAMENTO PROTEÇÃO ULTRA VIOLETA ILHÓS METÁLICO E REVESTIMENTO SINTÉTICO NAS PONTAS PARA AMARRAÇÃO 2 FAIXAS (SUP 7CM E INF 5CM) EM LONA BRANCA COM COSTURAS DUPLAS REBATIDAS REFORÇADAS NAS PONTAS; NA COR FIOS PRETOS E LONAS BRANCAS.	5.0000	320,00	1.600,00
					Total: 1.600,00

Lote 57 - SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
791761	UN	SACOLA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESPORTIVO - CONFECCIONADA EM NYLON 600; ALTA RESISTÊNCIA; COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO; COM ALÇAS EM TECIDO TRANÇADO; FECHAMENTO EM ZÍPER DE POLIÉSTER. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 48 CM, ALTURA: 85 CM, LARGURA: 28 CM NAS LATERAIS	10.0000	160,00	1.600,00
					Total: 1.600,00